Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
«23» июня  2011г.

   № 19-150
Об утверждении соглашения

о передачи полномочий

Тинского сельсовета

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение «О передачи  муниципальным образованием «Тинской сельсовет» муниципальному образованию «Саянский район» полномочий в части организации и осуществления мероприятий по приобретению передвижного пожарного комплекса «Огнеборец» (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Присаянье».

Глава района                                                           А.И. Антонов

	Утверждено

Решением Совета депутатов

Тинского  сельсовета

	Утверждено:

Решением Саянского районного Совета депутатов

	№ 3-а от 30.03. 2011 г.
	№ 19-150 от 23.06. 2011 г.

СОГЛАШЕНИЕ

«О передаче муниципальным образованием «Тинской сельсовет»

муниципальному образованию «Саянский район» полномочий

в части организации и осуществления мероприятий по приобретению передвижного пожарного комплекса «Огнеборец»

     Администрация муниципального образования Тинской сельсовет Саянского района, именуемая в дальнейшем «Администрация Тинского сельсовета», в лице Главы муниципального образования Тинской сельсовет Саянского района Бридова Анатолия Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и администрация муниципального образования «Саянский район Красноярского края», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющего обязанности главы администрации Подоляк Тимофея Тимофеевича, действующего на основании распоряжения от 01.12.2010 года № 134-к с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1 Предметом настоящего соглашения является передача Администрацией Тинского сельсовета Администрации района полномочий в части организации и осуществления мероприятий по приобретению передвижного пожарного комплекса «Огнеборец» за счет выделенных субсидий в рамках ДЦП «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011–2013 годы» в размере 130,0 тыс. рублей.

1.2 Настоящим соглашением Администрация Тинского сельсовета передает, а Администрация района принимает  следующие полномочия:

· Проведение мероприятий по приобретению передвижного пожарного комплекса «Огнеборец».

· Проведение котировок на приобретение передвижного пожарного комплекса «Огнеборец».

· Заключение муниципального контракта на приобретение передвижного пожарного комплекса «Огнеборец».

· Взаимодействие с министерствами Красноярского края в рамках ДЦП «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011–2013 годы» в целях исполнения настоящего соглашения.

· Расходование денежных средств поступающих на приобретение передвижного пожарного комплекса «Огнеборец» в рамках вышеуказанной программы.

2. Порядок перечисления субсидий.

2.1 Формирование, перечисление и учет субсидий, предоставляемых из бюджета Администрации Тинского сельсовета Администрации района на реализацию переданных полномочий, указанных в п. 1.2 соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством РФ.

2.2 Тинской сельсовет безвозмездно и безвозвратно передает субсидии краевого бюджета в прямом зачислении на счет районного бюджета, без зачисления Тинскому сельсовету  в размере 130 000,00 (сто тридцать тысяч) рублей.

3. Права и обязанности.

3.1 Администрация Тинского сельсовета:

3.1.1. Совместно с Администрацией района определяет техническое задание передвижного пожарного комплекса «Огнеборец».
3.1.2. Совместно с Администрацией района осуществляет контроль за недостатками и качеством передвижного пожарного комплекса «Огнеборец».

3.1.3. Совместно с Администрацией района осуществляет приемку передвижного пожарного комплекса «Огнеборец».

3.2. Администрация района:

3.2.1. Осуществляет исполнение переданных  Администрацией  сельсовета  полномочий в соответствии с п. 1.2 настоящего соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения

 действия соглашения.

4.1. Взаимоотношения по настоящему соглашению вступает в силу с 01.01.2011г. и действуют до 31.12.2011г.

4.2. При необходимости срок действия настоящего соглашения может быть продлен путем заключения дополнительного соглашения.

4.3. Все приложения и дополнения к настоящему соглашению считаются действительными в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

4.4. Все действительные приложения и дополнения к настоящему соглашению являются его неотъемлемыми частями.

4.5. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

· по соглашению сторон;

· в одностороннем порядке без  обращения в суд в случае:

- изменения действующего законодательства  в связи с чем, исполнение переданных полномочий становится невозможным;

- неоднократные (два и более раза) просрочки перечисления субсидий, предусмотренных на исполнение переданных полномочий, более чем 30 дней,

4.6. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем  порядке направляется одной Стороной другой Стороне в письменном виде.             Соглашение считается расторгнутым по истечении пяти дней с даты направления указанного уведомления.

 4.7. При прекращении действия соглашения, Администрация района  возвращает Администрации Тинского сельсовета неиспользованные денежные средства.

4.8. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, стороны  руководствуются действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон.

5.1. Администрация Тинского сельсовета несет ответственность за неперечисление, неполное или несвоевременное перечисление Администрации района финансовых средств на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего соглашения.

5.2. Администрация района несет ответственность за ненадлежащее осуществление полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего соглашения, а также за не целевое использование бюджетных средств, переданных ей Администрацией Тинского сельсовета в соответствии с настоящим соглашением.

6. Прочие условия

6.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим соглашением, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи Сторон.

	Тинской сельсовет

Юридический адрес: 663583, Красноярский край, Саянский район, с. Тинская, ул. Ковалева, 1

Банковские реквизиты

УФК по Красноярскому краю

(Финансовое управление администрации

Саянского района (Администрация

Тинского сельсовета))

ИНН/КПП 2433000974/243301001

л/счет 8340104002046050001fv00100026

р/счет 40204810500000000982

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 040407001

Глава  Тинского  сельсовета

________________   А.В. Бридов

	Администрация Саянского района

Юридический адрес: 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151

Банковские реквизиты

УФК по Красноярскому краю

(Финансовое управление администрации

Саянского района (Администрация

Саянского района))

ИНН/КПП 2433000741/243301001

л/счет 00501040020460050012f80000770

р/счет 40204810300000000975

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 040407001

И.о. главы администрации района

_______________   Т.Т. Подоляк